ANO II - EDIÇÃO 165 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 2022 7

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO – PI
CNPJ: 63.343.719/0001-45
RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, SN/ –
CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO – PI

EXTRATO DE CONTRATO

  CONTRATO Nº 005/2022

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2022)

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO-PI.

CONTRATADO: LEDYVANHA P DE MESESES ALENCAR ME (CNPJ
nº 17 694 580/0001-67).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTÍMIDIA DE UTILIDADE PÚBLICA DOS ATOS

DE GESTÃO DA CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO

MULATO-PI

RECURSOS FINANCEIROS: RECURSOS PRÓPRIOS

VALOR GLOBAL: R$ 1,500

VIGÊNCIA: 17/01/2022 A 31/12/2022

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022

Jardim do Mulato- PI,  17 de Janeiro de 2022.

______________________________________________

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

ID: CCFC757E336E4

RAIMUNDO RENAS

ALVES

VIEIRA:34262350304

Assinado de forma digital

por RAIMUNDO RENAS

ALVES VIEIRA:34262350304

Dados: 2022.02.08 09:39:23

-03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO – PI
CNPJ: 63.343.719/0001-45
RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, SN/ –
CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO – PI

PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 005/2022

DISPENSA:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTÍMIDIA DE UTILIDADE PÚBLICA DOS ATOS
DE GESTÃO DA CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO
MULATO-PI.

ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE
(ART. 24, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93), COM BASE NA SOLICITAÇÃO DO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, DATADA DE 17/01/2022, BEM
COMO EXISTINDO SALDO ORÇAMENTÁRIO PARA FAZER FACE ÁS DESPESAS,
RATIFICO O PROCESSO DE DISPENSA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTÍMIDIA DE
UTILIDADE PÚBLICA DOS ATOS DE GESTÃO DA CAMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO-PI, NO VALOR GLOBAL DE R$
1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) TENDO COMO CONTRATADO
LEDYVANHA P DE MESESES ALENCAR ME (CNPJ nº 17 694 580/0001-67).

Jardim do Mulato – PI, 17 de Janeiro 2022.

________________________________________________________
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM MULATO-PI

ID: 5AAC4C6DE7D34

RAIMUNDO RENAS

ALVES

VIEIRA:3426235030

4

Assinado de forma digital

por RAIMUNDO RENAS

ALVES VIEIRA:34262350304

Dados: 2022.02.08 09:38:26

-03'00'

DECRETO Nº 002/2022.  GAB.PREF.

Nomeia novo membro do Conselho Municipal de

Assistência Social de Nazaré do Piauí/PI conforme decreto

015/2020 para o mandato de 21 de janeiro de 2022 a 12 de

maio de 2022, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, RAIMUNDO NONATO

COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em

cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 8.742/1997 – Lei Orgânica da Assistência Social

(LOAS).

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 213/2018, de 06 de julho de 2018, e suas

alterações posteriores.

CONSIDERANDO as indicações das Secretarias Municipais e das entidades e

representações da sociedade civil.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeado o novo membro abaixo referente a Sociedade Civil para compor o

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, de Nazaré do Piauí/PI, para o período de 21 de

janeiro de 2022 a 12 de maio de 2022.

I. SOCIEDADE CIVIL

Trabalhadores do Setor

Titular: Paula Alexa de Sousa – CPF: 233.687.788-03

Substituída por: Maria Daguia da Silva Gonçalves- CPF:

956.344.283-00

Art. 2º - O CMAS contará com uma mesa diretora, eleita paritariamente entre seus pares, composta

de Presidente, Vice-presidente, 1º Secretário e 2º Secretário.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário.

Nazaré do Piauí – Piauí, 21 de Janeiro de 2022.

RAIMUNDO NONATO COSTA

Prefeito Municipal

ID: 947911EE5F844